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Mamy nominowanych do nagrody "Osobowość Ziem Górskich"

Konkurs  „Osobowość Ziem Górskich” ma  na  celu  popularyzację  ludzi,  przedsiębiorców,  organizacji pozarządowych,  których działalność 
i  osiągnięcia  na  terenie  ziem  górskich  mogą stanowić  wzór  do  naśladowania  i  zachętę  dla  innych. Ma za zadanie docenienie tych,
którzy w  wybitny  sposób przyczynili się do rozwoju regionów górskich polskich i słowackich.

Wśród zgłoszonych do tegorocznej edycji konkursu znalazły się także i nazwiska postaci dobrze znanych w Gminie Radziechowy-Wieprz: Pani
Marii Grzegorek oraz Wójta Gminy Grzegorza Figury. Poniżej przedstawiamy sylwetki kandydatów:

 

Nominowany do nagrody w kategorii Samorządowiec/Polityk Ziem Górskich:

Grzegorz Stanisław Figura (4.02.1957) - polski polityk samorządowiec, poseł na Sejm II kadencji, obecny Wójt Gminy Radziechowy-
Wieprz. Kandydat doskonale zna istotne elementy niezbędne dla właściwego funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz potrzeby i
oczekiwania mieszkańców podlegającego mu terenu. Zajmuje się promocją naszego regionu i gminy na terenie Polski oraz za jej granicami. 
Ważnym elementem jego pracy w ostatnich latach stała się współpraca z samorządami na terenie Republiki Słowackiej. Realizował dwa
Programy Współpracy transgranicznej Rzeczypospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013: "Przyroda bogactwem pograniczna Polsko-
słowackiego" (01.05.2010 - 31.07.2010) realizowany we współpracy z Gminą Oszczadnica oraz "Sport na pograniczu polsko-słowackim"
(01.06.2010 - 30.09.2010) realizowany we współpracy z Gminą Korna. Dzięki wspaniałej współpracy Grzegorza Figury z samorządem w
Kornej, zostało nawiązane partnerstwo pomiędzy Gminą Radziechowy - Wieprz oraz Gminą Korna.

Dzięki temu Gmina Radziechowy - Wieprz została partnerem w kolejnym projekcie: "Poznanie 7 cudów wsi Korona" (4.2013 - 1.2014).
Działania kandydata niewątpliwie mogą stanowić wzór do naśladowania i zachętę dla innych oraz przyczyniły się do rozwoju regionów
górskich polskich i słowackich.

 

Nominowana do nagrody w kategorii „Osobowość Ziem Górskich”:
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Maria  Grzegorek  -  wybitny  twórca  ludowy  rodem z  Juszczyny,  bibułkarka,  gawędziarka,  poetka.  Życiowym celem Pani  Marii  jest
kultywowanie tradycji rodzinnej, jaką jest rękodzieło ludowe. Jej bibułkarskie dzieła są szeroko znane i cenione. Od 30 lat prowadzi warsztaty
oraz  prezentuje  swoje  prace  w  Polsce  i  na  arenie  międzynarodowej  m.in.  na  Dniach  Polski  w  Pekinie,  Międzynarodowych  Targach
Turystycznych w Berlinie, Utrechcie (Holandia), w Instytucie Polskim przy Ambasadzie Polskiej w Austrii, prezentuje się od 17 lat na Tygodniu
Kultury Beskidzkiej. Prowadziła warsztaty dla dzieci polskich oraz słowackich w trakcie realizacji projektów: "Zimowe spotkania z tradycją"
oraz "Poznaj nasz region - Żywiecczyzna zaprasza"(INTERREG IIIA), "Międzynarodowe warsztaty rzemiosła ludowego i folkloru" (Fundusz
Wyszehradzki), "Zwyczaje i obrzędy na pograniczu polsko - słowackim" oraz "Wspólne Beskidy" - kultura tradycja i walory krajobrazowe w
promocji  pogranicza  słowacko  -  polskiego."(Program  Współpracy  Transgranicznej),  "InKult  –  działania  na  rzecz  propagowania
niematerialnego dziedzictwa kulturowego”(Program Europa dla obywateli), "Boże Narodzenie po Beskidzku" oraz "Wielkanoc w tradycji
naszych przodków" (Phare CBC). Pani Maria prowadziła zajęcia regionalne w szkołach i przedszkolach na terenie całego Powiatu Żywieckiego
oraz Gminy Radziechowy – Wieprz. Jej prace są obiektem wystaw m.in. w Muzeum Miejskim w Żywcu.

 

Konkurs  jest  organizowany  jako  wyodrębnione  działanie,  w  ramach  projektu  pn.  „Rozszerzenie  współpracy  Koalicji  Marek  Ziem 
Górskich  i  Klastra  Liptov oraz  firm,  samorządów  i  organizacji  pozarządowych  –  wspólny  rozwój  i  promocja marek produktów oraz
usług z pogranicza polsko-słowackiego” współfinansowanego przez  Unię  Europejską  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego 
w  85  % w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013 oraz z budżetu państwa w
10 %.

 

Nagrody w Konkursie przyznawane są w następujących kategoriach:

a) Mały Przedsiębiorca Ziem Górskich – (zatrudnia do 10 osób),

b) Średni Przedsiębiorca Ziem Górskich – (zatrudnia od 11 do 50 osób),

c) Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich – (zatrudnia od 51 osób),

d) Samorządowiec/Polityk Ziem Górskich,

e) Dziennikarz Ziem Górskich,

f) Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich,

g) Osobowość Ziem Górskich,

h) Ambasador Ziem Górskich.

 

Głosy w konkursie oddawać można jeszcze do dnia 8 kwietnia, na stronie: http://kmzg.giftforyou.com.pl/form/form.php.

Ogłoszenie  wyników  Konkursu  następuje  podczas  Uroczystej  Gali  Finałowej organizowanej w dniu 17 maja 2014 roku w Żywcu.

Organizatorem  Konkursu  jest  Zarząd  Stowarzyszenia  Koalicja  Marek  Ziem Górskich  z  siedzibą  w  Żywcu.

 

Zapraszamy do głosowania!

Obrazy
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